
令和６年度　定例講演会  

謹啓　平素より当研究所の業務運営に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　日頃の感謝の気持ちを込めまして、公益活動の一環として、不動産を巡る最新動向を皆様にお伝えする定例講演会を
本年も開催いたします。
　2024年を振り返ると、国内外の政治経済情勢が不透明性を増す中、各国の経済政策の動向にも注目が集まりました。
国内の不動産市場においては、建築費の高騰や相次ぐ大規模な自然災害なども大きな話題となっています。本講演会で
は、かかる状況下におけるマクロ経済の動向を踏まえながら、不動産市況の現状認識と先行きの見通しについてご報告
申し上げます。また、建築費高騰下において期待される都市開発のあり方について、近時の動向を交えてご報告申し上
げます。
　つきましては、年末に向けてご多用中とは存じますが、是非ご参加いただきたくご案内申し上げます。　　　　敬白

　　　　　
令和６年11月吉日　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般財団法人 日本不動産研究所

理　事　長　　宮　内  　豊

申込方法 視聴環境
・以下のホームページよりお申し込み下さい。
https://cloud.gigacast.tv/Live/Site/DgtBAk
・お申込みの後、参加方法をメールでご案内いたします。
・申込締切日は、12月３日（火）15時までとなります。
・先着順のため、お早めにお申し込み下さい。

アンケートへのご協力

・当セミナーはLOGOSWARE GIGACASTを利用します。
・パソコン、通信環境によっては参加いただけない場合があります。
・事前に推奨環境を満たしているか以下のURLからご確認下さい。
https://l ive-cdn.gigacast.tv/checker/

セミナーに参加いただいた方に別途アンケートをメールいた
します。ご協力のほど、何卒よろしく御願い申し上げます。

一般財団法人日本不動産研究所 企画部 JREIセミナー事務局
〒105-8485　東京都港区虎ノ門1-3-1

東京虎ノ門グローバルスクエア
TEL　03-3503-5330

JREIウェビナー(12/4)のご案内

テーマ 『2025年の不動産市場と再開発の最近の動向について』

講演❶講演❶ 2025年の不動産市場
一般財団法人日本不動産研究所　シニア不動産エコノミスト…………………………

一般財団法人日本不動産研究所　都市開発部　部長………………………………………

吉野 　薫
講演❷講演❷ 再開発の最近の動向

阿部 進悦

プ
ロ
フ
ィ
ー
ル

吉野　薫 （よしの　かおる）

日系大手シンクタンクのリサーチ・コンサルティング部門を経て、2011年に日本不動産研究所に入所。現在、国内外
のマクロ経済と不動産市場の動向に関する調査研究に携わる傍ら、大妻女子大学非常勤講師を兼任するとともに、
国際基督教大学で隔年開講される「都市経済学」の講師も務める。

阿部　進悦 （あべ　しんえつ）

1991年日本不動産研究所に入所。コンサルタント部門にて全国各地の再開発を多数経験。2024年10月1日からは
再開発事業などの市街地整備に対する社会的需要に応じるために新設した都市開発部を主導し、都市および地方の
再開発事業、マンション建替え事業などの推進に向けて幅広く提案・支援している。再開発事業の審査委員や土地区
画整理事業の評価員を多数務める。

開 催 日
時 　 間
方 　 法
定 　 員
参 加 費

:
:
:
:
:

令和６年12月４日（水）　
10:30～12:00（視聴可能10:25より）
ウェブセミナー（※視聴はオンライン上でのみ可能です。）
500名
無料


